O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-

buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Ficam abertos os Créditos Adicionais Suplementa-

res no valor de R$ 790.000,00 (setecentos e noventa mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Operacionali-
zação da SME- Obrigações Patronais e o Programa de Supl. ao
Educando PMVR/PNAE/PNAC- Material de Consumo, na SME,  a
saber:

FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓD. DE DESPESA VALOR
8.06.12.122.0236.2.026 31901300.00 806.100 R$    450.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da  Lei  Muni-
cipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor

de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e Operaci-
onalização da SMS – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, na SMS, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
8.07.10.122.0244.2.122 33903900.00 807.090 R$ 1.300.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei  Muni-
cipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor

de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e Opera-
cionalização do SAH – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pes-
soa Civil, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, no SAH,
a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor

de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e Operacionaliza-
ção Sistema de Vias Urbanas com Sinalização e Pintura de Pla-
cas – Material de Consumo, na SUSER, a saber:

FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓD. DE DESPESA VALOR
8.40.26.451.0194.2.008 33903000.99 840.330 R$    65.000,00

[...]

VIGÊNCIA, relativo ao CONTRATO Nº 047/2007/FMS/SMS/PMVR,
cujo objeto trata-se locação de uma (1) copiadora marca Bro-
ther para o HMR – Hospital Municipal do Retiro.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 3.360,00 (três mil e trezentos e sessenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.50.10.302.0241.2.009.3.3.9.
0.39.00.99 (N.E. n.° 51.958-8, de 21/08/2008) – Processo Admi-
nistrativo nº 01755/2007/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 061/2008/FMS/SMS/PMVR

[...]

DO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e ETELVINA MEDEIROS
DE ALMEIDA.
OBJETO: Locação de imóvel situado na  Rua Governador Luiz
Monteiro Portela, nº 230 – Bairro Aterrado/VR/RJ.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X do artigo 24 da Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 46.407,24 (quarenta e seis mil, quatrocentos e sete
reais e vinte e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01 de outubro de 2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.50.10.302.0241.1.014.3.3.9.
0.39.03.20 (N.E. n.° 52.207-8, de 16/09/2008) - Processo Admi-
nistrativo nº 1437/2003/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL